2

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
19.09.2024

                          с. Рождественское                                  № 40-116
Об утверждении Плана работы Рождественского сельского Совета депутатов на 2024 год
В целях организации деятельности Рождественского сельского Совета депутатов, на основании пункта 5.2. Регламента работы Рождественского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Рождественского сельского Совета депутатов от 15.02.2019 №92 «Об утверждении Регламента работы Рождественского сельского Совета депутатов» (в ред. от 14.11.2023 №30-93), руководствуясь Уставом Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Рождественский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Рождественского сельского Совета депутатов на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Рождественского сельского Совета депутатов.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Рождественские вести» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024. Решение  подлежит размещению на официальном сайте rozhdestvenskijr04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель Совета депутатов                                                       С.Г. Прокопьев
Глава сельсовета                                                                                 О.И. Пилипенко
	Приложение к Решению Рождественского сельского                     Совета депутатов                                             от 19.09.2024 №40-116

План работы                                                                                                                                    Рождественского сельского Совета депутатов на 2024 год
- Очередные сессии Совета депутатов созываются председателем Совета депутатов по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца в 15-00 часов, в соответствии с планом работы Совета.

- Внеочередные сессии созываются председателем Совета депутатов по своей инициативе, по инициативе главы Рождественского сельсовета, по инициативе не менее 1/3 от установленного числа депутатов, а также по требованию не менее двух процентов жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом, в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

- Проекты решений вместе с обоснованием необходимости их принятия, направляются ее инициаторами председателю Совета депутатов не позднее чем за 21 день до очередной сессии.

1. Основные вопросы.
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	В течение года

	2
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Рождественского сельсовета (по необходимости)
	В течение года

	3
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год
	Май

	4
	О благоустройстве, очистке населенных пунктов Рождественского сельсовета и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	Апрель-июль

	5
	О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.
	Сентябрь-ноябрь

	6
	Об утверждении бюджета Рождественского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
	Декабрь

	7
	Об утверждении плана работы Рождественского сельского Совета депутатов на 2025 год
	декабрь

	8
	Внесение изменений и дополнений в Устав Рождественского сельсовета.
	В течение года

	9
	- Заполнение и сдача уведомлений об отсутствии сделок предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих Государственные должности и иных лиц их доходам».

- Заполнение справок о доходах и расходах при наличии сделок
	До 30.04.2024

	10
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно

2